
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

01.616.270/0001-94CNPJ: (32) 3747-2507

36979-000 - Alto Caparaó

Telefone:
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água VerdeEndereço:

Nr.:   8/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

58/2022

16/02/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/04/2022
Pregão presencial
8/2022 - PR
58/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E
BALANCEAMENTO E DE BORRACHARIA

Participante: ROSIMEIRE HENRIQUES 11339703700
Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
1 ALINHAMENTO (14625-024659) - VANS E MICROONIBUS 80,000 SV 80,00 6.400,00

Marca
ROSIME

2 ALINHAMENTO (14625-024661) - VEÍCULOS DE PASSEIO E
AMBULÂNCIAS

100,00 SV 60,00 6.000,00ROSIME

3 BALANCEAMENTO (14626-024667) - RODA DE FERRO ARO
13/14/15

300,00 SV 45,00 13.500,00ROSIME

4 BALANCEAMENTO (14626-024665) - RODAS DE LIGA LEVE 80,000 SV 30,00 2.400,00ROSIME
5 COLAGEM DE FUROS EM PNEUS C/ CAMARA DE AR

(09292-005220) - 13/14/15 E 16   VALOR INCLUINDO A
DESMONTAGEM E MONTAGEM, SE NECESSÁRIO PARA
REALIZAÇÃO DO SERVIÇO.

50,000 UN 30,00 1.500,00ROSIME

6 COLAGEM DE FUROS EM PNEUS S/ CAMARA DE AR (09291-
005217) - ARO 13/14/15  VALOR INCLUINDO A
DESMONTAGEM E MONTAGEM, CASO NECESSARIO PARA A
REALIZAÇÃO DO SERVIÇO.

300,00 UN 25,00 7.500,00ROSIME

7 COLAGEM DE PNEUS (14599-024622) - DAS MÁQUINAS C/
MACARRÃO, SEM A NECESSIDADE DE DESMONTAGEM

300,00 UN 38,00 11.400,00ROSIME

8 MONTAGEM (15280-025107) - DE PNEU ARO 13, 14 e 15 400,00 SV 25,00 10.000,00ROSIME
9 MONTAGEM (15280-025115) - DE PNEU ARO 16 160,00 SV 27,00 4.320,00ROSIME
10 MONTAGEM (15280-025113) - DE PNEU PATROL 25,000 SV 120,00 3.000,00ROSIME
11 MONTAGEM (15280-025114) - DE PNEUS ARO 17 E 17,5 50,000 SV 27,00 1.350,00ROSIME
12 MONTAGEM (15280-025112) - PNEU CARRETA E LAMINA

STARPLAN 3000
25,000 SV 60,00 1.500,00ROSIME

13 MONTAGEM (15280-025102) - PNEU DIANTEIRO RETRO 25,000 SV 50,00 1.250,00ROSIME
14 MONTAGEM (15280-025104) - PNEU TRASEIRO RETRO 25,000 SV 90,00 2.250,00ROSIME
15 MONTAGEM (15280-025103) - PNEU TRATOR DIANTEIRO

COM ÁGUA
25,000 SV 170,00 4.250,00ROSIME

16 MONTAGEM (15280-025105) - PNEU TRATOR TRASEIRO
COM ÁGUA

25,000 SV 190,00 4.750,00ROSIME

Total do Participante: 81.370,00

Total Geral: 81.370,00

MANUTENÇÃO SEC. MUNICIPAL DE OBRAS, 02.027.04.122.0070.2106.3.3.90.39.00 R$ 81.370,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

Assinatura do Responsável

02 de Agosto de 2022Alto Caparaó,


